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REPUBLIKA E SHQIPERISË
BASHKIA VLORË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE
SEKTORI I ARSIMIT, RINISË DHE SPORTIT


FORMULAR APLIKIMI

Të dhëna të përgjithshme të nxënësit aplikues për vitin shkollor 2025–2026
· Emër, Atësi, Mbiemër:_____________________________________________
· Datëlindja:______________________________________________________
· Numri identifikimit personal të nxënësit:______________________________
· Të dhëna personale/ Prindit:
	E- mail:__________________________________
	Tel:_____________________________________
· [bookmark: _GoBack]Shkolla dhe klasa ku është nxënësi i regjistruar:_____________________________	

Aplikim për përfitim burse
Unë, aplikuesi _________________________, paraqes këtë kërkesë për përfitim burse, në mbështetje të VKM nr. 666, datë 10.10.2019 të ndryshuar, “Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte, përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave dhe pagesave për nxënësit e arsimit parauniversitar në institucionet arsimore publike, i ndryshuar”, VKM 511 datё 27.07.2022 - Pёr  disa ndryshime dhe shtesa nё vendimin Nr. 666 datё 10.10.2019, tё Kёshillit tё Ministrave, “ Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte, përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave dhe pagesave për nxenësit e arsimit parauniversitar  në institucionet arsimore publike” tё ndyshuar;

	

në  kriterin si më poshtë:
(Zgjidh njërin nga kriteret e mëposhtme  dhe shëno X në kutinë përkatëse)

· Sipas kriterit ekonomik
□  2.1 a ) Nxënësit e arsimit parauniversitar, të cilët ndjekin proçesin mësimor në largësinë mbi 5 km nga vendbanimi i përhershëm i tyre, që plotësojnë kriterin ekonomik, sipas pasqyrës nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi, dhe që akomodohen në konvikte publike;
[bookmark: _Hlk207995613]□ 2.1 b) Nxënësit e arsimit parauniversitar, të cilët banojnë në zonat rurale që nuk kanë shkollë 9- vjeçare brenda rrezes prej 5 km, të cilët plotësojnë kriterin ekonomik, sipas pasqyrës nr. 1, dhe që akomodohen në konvikte publike.

· Sipas rezultateve të arritura
□ 2.2 Të gjithë nxënësit që i përkasin kategorisë nxënës dhe përfitojnë bursë sipas rezultateve të arritura, nxënësit e arsimit profesional që kanë mbaruar vitin shkollor paraardhës me notën mesatare 9 (nëntë)-10 (dhjetë).

· Nxënësit jashtë kriterit ekonomik
 □ 2.3 a) Nxënësit, të cilët kanë përfituar statusin e jetimit;
□ 2.3 b) Nxënësit, të cilët kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të formës së prerë;
□ 2.3 c) Nxënësit, të cilët gëzojnë statusin ligjor të invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik, si dhe nxënësit me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga komisioni mjekoligjor;
□ 2.3 ç) Nxënësit, të cilët gëzojnë statusin ligjor që nuk shikojnë apo nuk dëgjojnë;
□ 2.3 d) Nxënësit, fëmijë të personit/personave që gëzojnë statusin e invalidit;
□ 2.3 dh) Nxënësit e pakicës kombëtare rome dhe egjiptiane, të cilët regjistrohen dhe ndjekin arsimin e mesëm profesional;
□  2.3 e) Nxënësit, të cilët janë identifikuar dhe trajtuar si viktima të trafikut të qënieve njerëzore dhe kanë humbur kujdesin prindëror;
□ 2.3 ë) Nxënësit, fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës, Shërbimit të Kontrollit të Brendshëm, të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe të Shpëtimit, Forcave të Armatosura, Shërbimit Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve, të cilët kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës;
□  2.3 f) Nxënëset (vajza), të cilat ndjekin drejtimet mësimore mekanikë, elektroteknikë, elektronikë, përpunim druri, gjeodezi, shërbim mjete transporti, termo-hidraulikë;
□ 2.3 g) Nxënësit me një prind, kur njëri prej prindërve nuk jeton.
□ 2.3 gj) Nxënëset, të cilat regjistrohen në arsimin profesional në të gjitha drejtimet mësimore, përjashtuar ato që përfitojnë nga shkronja “ f ” e këtij vendimi, trajtohen me 50% të bursës.


· Sipas degëve parësore të zhvillimit ekonomik të vendit dhe vendbanimit të përhershëm
· □ 2.4 a) Nxënësit, të cilët ndjekin me kohë të plotë arsimin profesional në drejtimet mësimore bujqësi, veterinari, pyje, ndërtim, peshkim, detari, gjeologji-miniera dhe shpim e shfrytëzim i vendburimeve të naftës dhe gazit;

21. Nxënësit dhe mësuesit e institucioneve të arsimit special, me nevoja të veçanta psiko-sociale, pa konvikt, trajtohen me fonde të buxhetit të shtetit, me një kuotë ushqimore (drekë) me vlerë deri në 150 (njëqind e pesëdhjetë) lekë në ditë, sipas kuotës financiare të përcaktuar në pasqyrën nr. 4, që i bashkëlidhet këtij vendimi.
	

□ 23. Nxënësit e arsimit profesional përfitojnë bursë sipas pikës 23 sipas pasqyrës nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi


Shënim: 
· Dokumentet duhet të jenë të lëshuara brenda 30 ditëve të fundit nga aplikimi.
· Dokumentet që do të paraqiten duhet të jenë origjinale ose të njëhësuara me origjinalin.
· Aplikuesi mund të aplikojë vetëm në një nga pikët e përcaktuara në VKM.


APLIKUESI
__________________________________
emri, mbiemri, nënshkrimi

________________________________________________________________________________ 

Adresa: Sheshi: “ 4 Heronjte”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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